
k p a h b o i i о с у д м ч  T i i i ’i n I( ) i ; ы о д ж р  i h o i i ip o o i а  и о н л л ь н о г  
о ь р а з о в . а п л  ы ю г  у чр | жД| m il

«А Л Т А Й С К И Й  КО Л Л Н Д Ж  ИРОМ ЫШ Л1 И Н Ы Х  I I ХН О ЛО ! п й  п ыпшх д»
К ГЫ 1 0 У  «АКП ТиЬ»

П РИ КА З

«;'/# 06 2020 № л > / /

[. Нийек

О внесении изменений и дополнений в Правила Приема на обучение в краевое 
государственное бюджетное профессиональное образовавельное учреждение «Алтайский 
колледж промышленных технологий и бизнеса» на 2020/2021 учебный гол

В  связи с угрозой распространения в Алтайском крае новой коронавирусной 
инфекции COVID-19. с учетом постановления Правительства Алтайскою края oi
18.03.2020 №  120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и
сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19». Указа 
Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 №  44 «Об отдельных мерах по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (O V ID - 19». 
в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
26.05.2020 №  264 «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования на 2020/2021 учебный год». Приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 08.06.2020 №  715 «Об
особенностях приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2020/2021 учебный год на 1ерритории Алтайскою 
края»

П Р И К А З Ы В А Ю :
Внести следующие изменения в Правила Приема на обучение в краевое

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Алтайский 
колледж промышленных технологий и бизнеса» на 2020/2021 учебный год

1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«Прием в образовательное учреждение по образовательным программам 

осуществляется на первый курс поличном) заявлению граждан.
Прием докумен тов начинается с 1 июня.
Прием заявлений в образовательное учреждение на очную форму получения 

образования завершается 25 августа, а при наличии свободных мест в образовательном 
учреждении прием документов продлевается до 25 ноября текущего года.

Прием заявлений у лиц. поступающих для обучения по образовательным 
программам по специальности 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы  ̂ (по видам), требующей у поступающих определенных творческих 
Способностей, завершается 15 августа».

2. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«При подаче заявления (на русском языке) о приеме в образовательное учреждение 

поступающий уведомляет о намерении обучаться (согласие на зачисление) и предъявляет 
следующие документы:»

3. Пункт 4.6. изложи ть в следующей редакции:
«Поступающие вправе направить заявление о приеме, а также все необходимые 

документы через операторов почтовой связи общего пользования (далее - по почте), в 
электрон\Iой форме.



При направлении документов но поч те, в электронной форме мое i \ мающий к 
заявлению о приеме прилагает ксерокопии (скан-копии) документов, удостоверяющих его 
личность и гражданство, докумен та об образовании и (или) документа об образовании и о 
квалификации, а также иных документов, предусмотренных настоящими Правилами 
приема. В  случае направления заявления в электронной форме поступающий 
дополнительно прилагает скан-копии заявления, содержащего личную подпись 
поступающего.

Документы, направленные по почте, в электронной форме принимаются при их 
поступлении в образовательное учреждение не позднее сроков, установленных пунктом 
4.1. настоящими Правилами приема».

4. Заведующем) 11,111 организовать размещение приказа на сайге колледжа в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящею 11риказа оставляю за собой.

Директор

С О ГЛ А С О ВА Н О :

Юрисконсульт 1\\. Ьашунова


